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پیام رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز به مناسبت روز جهانی ایدز

متن پیام دکتر بهمن نقی پور بدین شرح می باشد:

بنام خدا

اول دسامبر هر سال روز جهانی ایدز نامگذاری شده است . تعیین یک مقطع زمانی خاص در سال به منظور برجسته سازی موضوع و حساس نمودن سیاستگزاران، مسئولان و آحاد

افراد جامعه به موضوع اچ آی وی و ایدز و همراه کردن آنان برای اتخاذ تدابیر و اقدامات مناسب لازم بوده و در این خصوص، آیین بزرگداشت روز جهانی ایدز مد نظر قرار گرفته

است.

شعار امسال روز جهانی ایدز: «اجازه نمی دهیم کووید-19 برنامه مراقبت اچ آی وی را تحت تاثیر قرار دهد.

پایان ایدز با پوشش همگانی خدمات پیشگیری، تشخیص،مراقبت و درمان»

با گسترش عفونت اچ آی وی در سطح جهان مشخص شد که این بیماری هیچ نژاد، کشور، جنس و سنی را در امان نخواهد گذاشت. از اینرو افزایش تلاش در سراسر جهان جهت

مبارزه با ویروس اچ آی وی ، ارتقا آگاهی انسانها ، بهبود کیفیت زندگی افرادی که با اچ آی وی زندگی می کنند و پایان انگ و تبعیض نسبت به آنها یک امر ضروری است . از

طرفی با توجه این که انتقال از طریق رفتارهای پرخطر جنسی در حال افزایش است اتخاذ تدابیر مناسب جهت افزایش بیماریابی و ارائه آموزش های لازم در بین آحاد مردم الزامی

است .

در دو سال اخیر زمانیکه کشورها به صورت خستگی ناپذیر برای پاسخ دهی به بیماری کووید-19 فعالیت داشتند سایر خدمات ضروری سلامت از جمله پیشگیری، تشخیص ودرمان

اچ آی وی تحت تاثیر قرار گرفت .

لذا از آنجایی که مقوله بیماری ایدز علاوه بر بُعد بهداشتی، دارای ابعاد اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی نیز می باشد، لازم است متولیان امر و سیاستگذاران، با مشارکت دستگاههای

اجرایی به ویژه رسانه های جمعی در جهت اطلاع رسانی و ارایه راهکارهای مناسب برای پیشگیری از ابتلا به این بیماری مخصوصا در ایام بحران کووید- 19 ، بیش از پیش تلاش

کنند.

دراین راستا در استان آذربایجان شرقی نیز همگام با کشور و به منظور اطلاع رساني مناسب ، کمپین "من هم آزمایش اچ آی وی میدهم " از تاریخ 20 آبان تا 20 آذر 1400 جهت

کاهش انگ و دسترسی همگانی به آموزش و تشخیص اچ آی وی در حال برگزاری است.

لازم بذکر است عفونت اچ ای وی یک عفونت ویروسی قابل کنترل از طریق تشخیص بموقع و مصرف دارو های مربوطه می باشد و دسترسی همگانی به کلیه خدمات آموزش ،

مشاوره ، تشخیص و درمان اچ آی وی با حفظ راز داری در مراکز مشاوره بیماریهای رفتاری فراهم گردیده است.

امروزه با رعایت اصول ، این بیماری قابل کنترل بوده و افراد مبتلا به اچ آی وی می توانند زندگی طولانی ، سالم و بهینه ای داشته باشند .امید است با همّت و توان آحاد جامعه،

همگان در این امر مهم سهیم شوند تا جامعه ای سالم و پر نشاط داشته باشیم.
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